Número do Documento: 1325949

Governo do Estado do Ceará
   Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior
   Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE
   Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

RESOLUÇÃO Nº 475/2013 - CD, de 01 de março de 2013.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS DO I CONCURSO

PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO

CARGO DE PROFESSOR CLASSE ADJUNTO DO QUADRO DO

MAGISTÉRIO SUPERIOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

ESTADUAL DO CEARÁ-FUNECE (PARTE 2 DE 2).

O Presidente da Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE,

no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, considerando o Processo

12782635-1, aberto pela Comissão Coordenadora de Concurso Docente, contendo o

Relatório de notas do I Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento do Cargo de

Professor Classe Adjunto do Quadro de Magistério Superior da FUNECE, regulamentado

pelo Edital No 09/2012–FUNECE, publicado no DOE de 25 de setembro de 2012;

RESOLVE, ad referendum do Conselho Diretor da FUNECE:

Art. 1o - Homologar o resultado complementar (parte 2 de 2) do I Concurso Público de

Provas e Títulos para Provimento do Cargo de Professor Classe Adjunto do

Quadro de Magistério Superior da FUNECE consistindo da listagem de

classificação final dos Setores de Estudos constantes do Anexo I desta

Resolução, cujas Provas Escritas, Didáticas, Títulos e Práticas (quando aplicável)

foram realizadas entre 02 de dezembro de 2012 e 13 de fevereiro de 2013.

Parágrafo Único - As listagens de classificação de que trata este artigo incluem todos os

candidatos classificados além do número de vagas que passam a constituir o

Banco de Reserva do Interior.

Art. 2o -  As Unidades Acadêmicas e os códigos de identificação dos Setores de Estudos

que constam do Anexo I são os seguintes: Centro de Ciências da Saúde

(CCS) – 03; Centro de Ciências e Tecnologia (CCT) – 13; Faculdade de

Educação, Ciências e Letras do Sertão Central (FECLESC) – 41.

Art. 3o - No Anexo II constam as listagens de classificação do Banco de Reserva do

Interior de que trata o item 11.2 do Edital nº 09/2012-FUNECE

2

Art. 4o -  A presente Resolução complementa os resultados homologados pela Resolução

nº 471/2013-CD, publicada no DOE de 30 de janeiro de 2013.

Art. 5o -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as

disposições em contrário.

Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ceará - FUNECE, em 01 de
março de 2013.

Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio
Presidente da FUNECE

3

Governo do Estado do Ceará
   Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior
   Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE
   Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

ANEXO I DA RESOLUÇÃO No 475/2013 – CD, DE 01 DE MARÇO DE 2013

Listagem de Classificação Final por Setor de Estudos e por Unidade de Ensino

MÉDIAS OBTIDAS
CANDIDATO INSC

ESCRITA DIDÁTICA PRÁTICA TÍTULOS FINAL
CLASSIFICAÇÃO

CCS

SETOR DE ESTUDO - 3  Clínica Cirúrgica  -  VAGAS : 1

MARCOS VENICIO ALVES LIMA 25 8,67 8,80 -- 8,45 8,64 1
JOSE ULISSES DE SOUZA MELO 24 8,33 8,10 -- 5,48 7,30 2

CCT

SETOR DE ESTUDO - 13  Física das Energias Alternativas e Meio Ambiente  -  VAGAS : 1

MONA LISA MOURA DE OLIVEIRA 84 8,00 8,70 -- 6,07 7,59 1

FECLESC
SETOR DE ESTUDO - 41  Linguística  -  VAGAS : 1

JULIO CESAR DINOA DO NASCIMENTO 271 7,00 8,90 -- 3,64 6,51 1
GEORGIA MARIA FEITOSA E PAIVA 270 8,00 7,40 -- 1,23 5,54 2

4

Governo do Estado do Ceará
   Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior
   Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE
   Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

ANEXO II DA RESOLUÇÃO No 475/2013 – CD, DE 01 DE MARÇO DE 2013

CLASSIFICAÇÃO DO BANCO DE RESERVA DO INTERIOR DO ESTADO POR SETOR DE ESTUDO/ÁREA

MÉDIAS OBTIDAS
CANDIDATO INSC

ESCRITA DIDÁTICA PRÁTICA TÍTULOS FINAL
RECLASSIFICAÇÃO

SETOR DE ESTUDO - Linguística

GEORGIA MARIA FEITOSA E PAIVA 270 8,00 7,40 -- 1,23 5,54 1